indien onder die vloerbedekking een dusdanig materiaal is aangebracht zodat na het 

aanbrengen van een harde vloerbedekking; 

- de gehele vloer (inclusief vloerbedekking) voldoet aan de minimale isolatie-index voor 

contactgeluid (Ico) van + 10dB.  

- De isolatie-index wordt bepaald volgens de NEN vijf duizend zevenenzeventig (NEN 5077) 

“geluidswering in gebouwen”, uitgegeven door het Nederlands Normalisatie Instituut. 

b. Indien één der eigenaars het vermoeden heeft dat een vloer of vloerbedekking van een 

belendend appartement niet voldoet aan de norm zoals vermeld in lid a.